
  

        

Совет  
сельского поселения      

«Нерица» 
 

 

«Неридз» 

сикт овмöдчöминса 
Сöвет 

 

 

                                                                                    

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

                                                            П О М Ш У Ö М 

 

от 22 ноября 2024 года  № 5-24/97 
 с.Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми 

 

О внесении изменений в решение 

 Совета сельского поселения «Нерица» 

 от 16 августа 2013 года № 3-8/30  

 «Об утверждении формы расчета 

величины годовой арендной платы 

за пользование имуществом администрации  
сельского поселения «Нерица» 
 

 

Руководствуясь статьями 35 и 51 Федерального закона от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации",  

 

Совет сельского поселения "Нерица" решил: 
              1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 16 

августа 2013 года № 3-8/30 «Об утверждении формы расчета величины 
годовой арендной платы за пользование имуществом администрации 

сельского поселения «Нерица» следующее изменения: 
              1) В приложение № 1 к решению внести  изменения согласно 

приложению к настоящему решению; 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  и 

применяется в том числе, к ранее возникшим обязательствам. 
 

 

 

Глава  сельского поселения «Нерица»                                        В.В.Дуркина  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F6E1FC8917537A410B57D78E6C5D547CD93C0E019D23A4A2EDE3BC3F33C35A6EE71B24A3233F42D11FR0G
consultantplus://offline/ref=F6E1FC8917537A410B57D78E6C5D547CD93C0E019D23A4A2EDE3BC3F33C35A6EE71B24A3233F47DB1FR5G


  

 

Приложение  
к решению Совета сельского  

поселения «Нерица»  
          от 22 ноября 2024 года № 5-24/97 

 

 

Изменения, вносимые в приложение № 1  
решения Совета сельского поселения «Нерица» от 16 августа 2013 
года № 3-8/30 «Об утверждении формы расчета величины годовой 

арендной платы за пользование имуществом администрации 
сельского поселения «Нерица» 

 

  

       1) Раздел 1 пункт 3 изложить в новой редакции:  
       «Сс - величина базовой стоимости строительства одного                       

квадратного    метра нежилого помещения в муниципальном районе – 47 685    руб.» 

  

  2) Раздел 1 пункт 4 подпункт 1 внести изменения: 
                Киз - Коэффициент износа: 
                Киз при износе здания от 0 до 30 процентов  0,8, 

Киз при износе здания от 31 до 65 процентов  0,7, 

Киз при износе здания от 66 до 70 процентов  0,6, 

Киз при износе здания свыше 70 процентов  0,5;  

  

5) Раздел 1 пункт 4 подпункт 3 внести изменения  
Кз - Коэффициент территориальной зоны: 
в городах - 1,0, 

в сельской местности - 0,5; 

 

 

 

 

 


